様式８（Ａ４判縦長）（５ページ参照）

入　学　確　約　書

　年　 　月　 　日

千葉県立 ＊ 　様

受 検 番 号

小 学 校 名

　志願者氏名

　このたび、令和８年度千葉県県立中学校入学者決定において、貴校の入学許可候補者に

内定を受けました。

　ついては、貴校に入学することを、ここに確約し、辞退しないことを誓います。

　保護者氏名 ○印

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式９（Ａ４判縦長）（５ページ参照）

入学許可候補者証明書

入 フ リ ガ ナ

学 氏 名
許

可 学 校 名

候

補 現 住 所

者

フ リ ガ ナ
保

氏 名

護

者 現 住 所

上記の者は、令和８年４月１日をもって、千葉県立

入学を許可する予定の者であることを証明します。

中学校に

令和 年 月 日

千葉県立 印

注意

この証明書の交付を受けた者は、速やかに居住地の市町村教育委員会に、

県立中学校に入学することを、この証明書を添えて届け出ること。

様式１０（Ａ４判縦長）（６ページ参照）

入　学　辞　退　届

　年　 　月　 　日

千葉県立  ＊　 　様

受 検 番 号

小 学 校 名

　志願者氏名

　保護者氏名 ○印

　私は、貴校の入学許可候補者となりましたが、下記の理由により入学を辞退しますので、

お届けします。

記

理由

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式１１（Ａ４判縦長）（１１ページ参照）

適性検査等の受検に係る特別配慮申請書

　年　 　月　 　日

千葉県立 ＊ 　様

小 学 校 名

志願者氏名

保護者氏名

　下記のとおり、特別な配慮を申請します。

記

１　配慮が必要な状況

２　希望する配慮事項

３　その他

注意

１　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者

は「東葛飾中学校長」と記入すること。

２　上記「１ 配慮が必要な状況」及び「２ 希望する配慮事項」については具体的に記入する

こと。

３　上記３については特記すべきことがある場合、記入すること。

４　長形３号の封筒（１１０円分の切手を貼り、送付先住所、郵便番号、保護者氏名及び志願者

氏名を表書きする。）を添えて提出すること。

様式１２（Ａ４判縦長）（１１ページ参照）

適性検査等の受検に係る特別配慮通知書

志願者氏名

保護者氏名

　適性検査等の受検について、下記のとおり認めましたので、通知します。

　なお、このことを在籍する小学校、特別支援学校又は義務教育学校の校長に連絡して

ください。

記

１　配慮事項

２　その他

　令和　 　年　 　月　 　日

千葉県立　 印

様式１３（Ａ４判縦長）（１ページ及び１０ページ参照）

誓 約 書

　年　 　月　 　日

千葉県立 ＊ 　様

小 学 校 名

志願者氏名

　このたび、上記の者が貴校を志願するに当たり、入学日までに志願者とともに下記の

住所に居住し、通学させることを誓約します。

記

１　入学日以後の住所

２　理　由

現 住 所

保護者氏名 ○印

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式１４（Ａ４判縦長）（１ページ及び１０ページ参照）

誓 約 書

　年　 　月　 　日

千葉県立 ＊ 　様

小 学 校 名

志願者氏名

　このたび、上記の者が貴校を志願するに当たり、入学日までに志願者とともに下記の

住所に居住し、通学させることを誓約します。

記

１　入学日以後の住所

２　理　由

身元引受人現住所

身元引受人氏名 ○印

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式１５（Ａ４判縦長）（１ページ及び１０ページ参照）

事 情 説 明 書

令和　　年　　月　　日

千葉県立 ＊ 　様

　志願者氏名

学校名

校長名 □印

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式１６（Ａ４判縦長）（１０ページ参照）

身 元 保 証 人 承 諾 書

千葉県立 ＊ 　様

志願者氏名

　上記の者が貴校を受検するに当たり、提出書類等の提出日から入学日の前日まで志願者

の身元保証人となることを承諾します。

　年　 　月　 　日

身元保証人現住所

志願者との続柄等

身元保証人氏名 ○印

　（注）　身元保証人は、保護者が帰国するまでの間、保護者に代わるものである。

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

様式１７（Ａ４判縦長）（１０ページ参照）

身 元 引 受 人 承 諾 書

千葉県立 ＊ 　様

　志願者の住所

志願者氏名

　上記の志願者の身元引受人となることを承諾します。

　年　 　月　 　日

身元引受人現住所

志願者との続柄等

身元引受人氏名 ○印

　（注）　身元引受人は、県内在住者で、保護者に代わるものである。

　＊については、千葉県立千葉中学校志願者は「千葉中学校長」、千葉県立東葛飾中学校志願者は「東葛飾中学校長」

と記入すること。

	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ